
CENTRAL
CO

S3S2S1

VES1I
VES1C
VES1D

80%
VES2I
VES2C
VES2D

80%
VES3I
VES3C
VES3D

80%

VIS1I
VIS1C 100%

VIS2I
VIS2C
VIS2D

100%
VIS3I
VIS3C
VIS3D

100%

DETECTORES
CO

CENTRAL
INCENDIOS

S3S2S1

VES1I
VES1C
VES1D

100%
VES2I
VES2C
VES2D

VES3I
VES3C
VES3D

VIS1I
VIS1C 0%

VIS2I
VIS2C
VIS2D

VIS3I
VIS3C
VIS3D

LAZOS
INCENDIOS

CUADRO
BOMBERO

S3S2S1

VES1I
VES1C
VES1D

VES2I
VES2C
VES2D

VES3I
VES3C
VES3D

VIS1I
VIS1C

VIS2I
VIS2C
VIS2D

VIS3I
VIS3C
VIS3D

ACCIONAMIENTO
MANUAL Y

TEMPORIZADO

S3S2S1

VES1I
VES1C
VES1D

80%
VES2I
VES2C
VES2D

80%
VES3I
VES3C
VES3D

80%

VIS1I
VIS1C 100%

VIS2I
VIS2C
VIS2D

100%
VIS3I
VIS3C
VIS3D

100%

100%

0%

100%

0%

100%

0%

100%

0%

100%

0%

V.F.
CUADRO

DE
VENTILACION

BOBINA DE
DISPARO
CUADRO

GENERAL RVE

BOBINA DE
DISPARO
CUADRO

GENERAL RVE

ESQUEMA FUNCIONAMIENTO

FECHA:

N. DE PÁGINA:

ABRIL - 2025

DESIGNACIÓN:

NOMBRE DEL FICHERO DIGITAL: IV05_VENTILACION_ESQUEMA FUNCIONAMIENTO.dwgHOJA: DE:

EMPRESA CONSULTORA: PLANO:TÍTULO:DIRECTOR DEL PROYECTO:

 Dirección General de Planificación

e Infraestructuras de Movilidad

AUTOR DEL PROYECTO:

S.G. Planificación  y Construcción de Aparcamientos
Federico José Adrados Cuesta

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE
OBRAS DE REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES
EN EL APARCAMIENTO MARQUÉS DE URQUIJO

Exp.: 300/2020/00870 -32Fdo.: BENJAMÍN ANDRÉS PEÑA

IV05

1 1 

INSTALACIONES
VENTILACION

1

urbanismo, medio ambiente
y movilidad MADRID

ESCALA: S/E

ORIGINAL DIN A-1


	Planos y vistas
	IV05_VENTILACION_ESQUEMA FUNCIONAMIENTO-1


